Prefeitura - Protocolo
Praga Almirhnte Vasconcelos, S/N, CENTRO - Pojuca/BA - CEP: 48120-000 L an g a d O
CNPJ: 13.8064237/0001-06 Telefone: (71) 3645-1147 E-mail: protocolo@pojuca.ba.gov.br

A no Fator

Prefeituta’: Municipal de Pojuca

] Termo de Abertura de Processo

Processd |N° 002683/24 Data de Abertura: 10/04/2024

Requerente 0
940.540.705-82 | José Eduardo Abreu de Oliveira

Enderego ¢

4

1
Contato E-mail

Atendente 1* Previséo
MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS

Assunto
COMUNICAGAO INTERNA - JURIDICO

Primeiro Tramite Data/Hora do Tramite
dESSORIA JURIDICA 10/04/2024 10:48:51

F‘Processo Administrativo

Descrigdo Detathada do Assunto e Relagdo de Documentos Anexos
Senhor Prefeito,

Nome/Razdo Social: Carlos Eduardo Bastos Leite

Requer: De V. Exa. que digne autorizar reparticao competente a:

Comunicacéo Interna n°252/24

Nestes termos, pede deferimento.
Pojuca, 10 de abril de 2024

José Eduardo Abreu de Oliveira
Requerente

Processo N° 002683/24 Requerente: José Eduardo Abreu de Oliveira

in

Assunto
Comunicagdo Interna n°252/24

Acompanhe o Andamento do Processo pela Internet

Site: https://pojuca.saatri.com.br/Contribuinte/AcompanharTramites CPF/CNPJ: 940.540.705-82 Data Protocolo: 10/04/2024
Atendente: MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS Previsao: Valor: Destino: ASSESSORIA JURIDICA

Acompanhe o seu processo no site https://pojuca.saatri.com.br/Contribuinte/AcompanharTramites




PREFEITURA MUNICIPAL

| POJ UCA

! Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude
i {
Oficio n° 030/2024 — SECTELJ
Pojuca-Ba, 05 de abril de2024.

A
MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA - ME

ASSUNTO: ADITIVO VALOR , .

Vimos pelo presente solicitar dessa empresa, na condi¢do de contratada, que se
manifeste quanto ao intéresse na celebragao de Aditivo de valor 25%(vinte e cinco
por cento) ac contrato N° 113/2023, cujo objeto é contratagdo de empresa
especializatia para o fornecimento de tecidos e aderecos culturais, visando atender
as necessidades das diversas comemoragdes festivas da Secretaria de cultura,
Turismo, esporte, Lazer e Juventude do municipal de Pojuca. Faz-se necessario
este aditivo de prazo, para atender as atividades culturais a ser realizada. Vale
destacar que os eventos culturais e esportivos, tem grande importaneia no
incremento e na valorizagao da cultura. Importe citar que alem da questao culturai,
estes eventos geram aumento das vendas no comercio local e consequentemente
geracdo de emprego e renda.

Informamos que, esta solicitacio tem por objetivo garantir a seguranca e legalidade
ao procedimento administrativo que sera realizado para a contratagdo acima

referida, atifigindo assim a eficacia dos interesses desta Administracéo Publica.

Atenciosaménte,

Prefeitut a.Mun de Pojuca '
JoseE ardof4. Oliveira

rl‘u' $]14912 <19
Tunsmo ks ur ereluventude

José Eduardo reu de Oliveira

Secretario Mun. De Cultura, Esporte, Lazer e Juventude




AC PAPELARIA-MARISE LIMA IMPROTA ME

l RUA ANTONIO MOTTA SN, BAIRRO CENTRO, POJUCA-BA
CNPJ 26.645.156/0001-13 IE, 136.945.03%

]
| | DECLARACAO
P

|

Ao Municipio de Pojuca-BA
A/Cuidados de Sr. José Eduardo Abreu de Oliveira

A presente declaragdo destina-se a esclarecer sobre o interesse de assinar o presente aditivo
de valor de! 25%, do contrato de numero 113/2023, objeto: contratagio de empresa
especializada’ para o fornecimento de tecidos e aderegos culturais para serem utilizados nos
eventos cultiirais, esportivos e institucionais, realizados pela administracio municipal de
Pojuca.

Desde ja coloco-me a disposigdo para melhores esclarecimentos.

Pojuca, 05 de abril de 2024Q°,

&)
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POJUCA

PREFEITURA HUNICIPAL

' Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

Comunicdgéo intema n® 252/2024 — SECTELJ
Pojuca, 05 de abril de 2024.

|
Ao Exmo Sr. Prefeito Municipal

ASSUNTO:ADITIVO DE VALOR AQ CONTRATO N° 113/2023 ~

Vimos através deste, solicitar autorizagio para celéBragéo de Aditivo de valor de 25%(vinte
e cinco por cento) ao ‘contrato N° 113/2023, com a empresa MARISE LIMA IMPROTA
BEZERRA, ‘cujo objeto contratdgio—de empresa especializada para o fomecimento de
tecidos e aderegos culturais, visando atender as necessidades das diversas
comemoragdes festivas da Secretaria de cultura, Turismo, esporte, Lazer e Juventude do
municipal de Pojuca. Faz-se necessario este aditivo de valor, para atender as atividades
culturais a ser realizada. Vale destacar que os eventos culturais e esportivos, tem grande
importancia no incremento e na valorizagéo da cultura. Importe citar que alem da questéo
cultural, estéds eventos geram aumento das vendas no comercio local e conseqﬂéntemente
geragdo de émprego e renda.

Informamos ‘que, esta solicitacdo tem 'por objetivo garantir a seguranca e legalidade ao
procedimento administrativo que sera realizado para a contratagdo acima refefida,
atingindo assim a eficacia dos interesses desta Administragdo Publica.

AUTORI

) Carlos Eduardo Bastos Leite
Atenciosamente, Prefeito Municipal de Pojuca-Ba

mt\“‘ >
Secretario:Mun. De Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

t




POJUCA

PREFEITURA HURICIPAL

Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

CL. N° 25312024
Da: SECFQE;TARIA DE CULTURA

Para: Secr'%taria de Financas / Contabilidade

/

Solicitamas.indicagdo orcamentaria, no Valor R$ 37.000,00(trinta e sete mil reais),
para o aditivo de 25%(vinte e cinco por cente)/do valor global do contrato n°
113/2023para ser utilizado no ano de 2024, que tem como objeto contratagdo de
empresa especializada para o fornecimento de tecidos e aderecos culturais,
visando aténder as necessidades das diversas comemoracdes festivas da
Secretaria de culturais, esporte, Lazer e Juventude do municipal de Pojuca.

!

i

! Pojuca — Ba, 05 de abril de 2024

Atenciosamente,

TS
{urismO:
Sé;cretério de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

!




PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Praga Almirante Vasconcelos - Centro
CNPJ: 13!806,237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

RESERVA DE DOTAGAO N°: 449 /2024

Data da Reserva

—

08/04/2024 {J
J

Orgao Solicitante

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA l

—

Solicitante

JOSE EDUARDO ABREU DE OLIVEIRA }

\..

Dotagdo Orgamentaria

4 N

Céd. Reduzido 2038.30.15000000

Unidade Orgamentaria 03.09.09 - SEC MUN CULT,TURISMO,ESPORTE,LAZER E JUVENT-SECELJ

Agaa 2.038 - GESTAO DAS AGOES DA SEC DE CULT, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

Elemento de Despesa  3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos
Saldo Anterior da Dotagéo Valor da Reserva Saldo Atual
{ 391 .258,02:} { 37.000,00 L 354.258.021
L
Motivo

DESTINA-SE PARA ADITIVO DE VALOR EM 25% DO CONTRATO N? 113/2023 PARA FORNECIMENTO DE TECIDOS E ADERECOS
CULTURAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA, CONF. CI N° 253/2024,

N

o /

POJUCA, em 08 de abrildg 2024
{

ARV, 2 ALVARO SIERPINSKI NASCIMENTO
«\“‘?& Bolicitante 1 Responsavel '
!

8
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA CPF: 484.902.965-53




PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Praga Almirante Vasconcelos - Centro
CNP): 13.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

LISTAGEM DE EMPENHOS NAO PAGOS {Saldo de Empenho) Periodo: Abrili2024

Contrato: 113-2023 - MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA - ME

Credor

Empenhado Liquidado Pago Proc: do N Proc do

Total de Registros: 1 2.084,74 0,00 0,00 0,00 2.084,74

[ Total GERAL: 2.084,74 ]

&

LEONARDO FERREIRA DE BRITO JUNIOR

CARLOS EDUARDOQ BASTOS LEITE ARLINDO JOSE SIQUEIRA COSTA JUNIOR
Prefeito Municipal Secretario(a) Contador(a)
CPF:214.294.055-20 CPF: 912.115.225-04 Reg. Prof.: 036214/0
& Nasnh\*{ﬁ“
08/04/2024 - 11:24:55 SIAFIC - Pagina: 1 de 1
[3)
D)



POJUCA

PFREFEITURA MURICIFAL

CONTROLE DO SALDO DO CONTRATO N¢ 113/2023

EMPRESA: MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA - ME

CNPJ: 26.645.156/0001-13

OBIJETO: FORNECIMENTO DE TECIDOS E ADERECOS CULTURAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA,

CONTRATO N2:  113/2023 PREGAO ELETRONICO: 042/2023
DATA ESPECIFlCACZ\O VALOR SALDO
09/06/2023|Contrato inicial 148.000,00 148.000,00
04/07/2023|pagt? da nf. 181 36.434,30 111.565,70
05/10/2023|nf. 188 29.554,03 82.011,67
14/11/2023|nf. 190 e 191 54.364,54 27.647,13
26/12/2023]|NF 197 11.795,54 15.851,59
15/01/2024|NF 198 13.766,85 2.084,74

Pojuca, 08 de abril de 2024




! PhEFElTURA MUNICIPAL DE POJUCA
SEERETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

| PRACA ALWRANTE VASOONCELOS, 53 - CENTRO

1 FONE(S) TISSASHS1 | CNPIME. 13806 23700001-06

i CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO
N° 000077/2024

0\ WL
Nome/Raz30 Social: MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA
Nome Fan%sia: AC PAPELARIA
Inscrigio Municipal:  0004462___ CPF/CNPJ: 26.645.166/0001-13
Endereco: RUA ANTONIO MOTA, SN CENTRO

, POJUCA - BA - CEP: 48120-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERICRMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA,NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTABIQS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagdo:

b

Esta Certid3o foi emitida em __12/03/2024 com base no Cédigo Tributario Nacional, lei n° 5.172/66

Certidzo valida até: 10/06/2024

. D

GUSTAVO PEREIRA ALVES ]
Superintendente de Fiscalizagap Arrecadacso e Rece a brw g

o AW ves
stovo Pefi‘e‘ a\u,at.?’
I Gy 200e! «le

»1

Atengdo: Pua!quer rasura tornara o presente documento nulo. CONFERE CO M ‘

RIGINAL )
AUTENTICIDADE DE 00 ’
-f INTERNET




 MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
[ 'rocuradoria-Geral da Fazenda Nacional

|

CERTIDAO PQSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA
CNPJ: 26.645.“56/0001 -13

Ressalvado.cJ direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam 'débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideraggo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscri¢des em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).
]

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdqgs e fundos pablicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passiyolno ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas '3' a 'd' do parégrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:54:36 do dia 08/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

\écéﬁg?:oa:li gca)g:clfeo (Zi:.certidéo: ’{ 1{4{3!5{{[!3/[0/&@{53

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CONFERE COM
0 ORIGINAL

UTENTICIDADE DE
A TERNET



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
| JUSTICA DO TRABALHC

?ERTIDﬁO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARI!SE LIMA IMPROTA BEZERRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 26.6&5.¥?§§§?§?r?§[
Certiddo n®: / 2@’
Expedigdo:: 07/03/2024, as 21:00:14

Validade: 03/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 26.645.156/0001-13, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiroc de 2022.
Os dados. constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relagdo
a todos ©s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona~se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenci&rios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

CONFERE COM
O ORIGINAL

Duvidas e sugest3es: cndt@tst.jus.br

Za,
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+AF3j GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 07/03/2024 20:54
—g@ SECRETARIA DA FAZENDA
e e

Cej‘rtidﬁo Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para st efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributdrio do Estado da Bahia)

E Certiddo N°: {6’;1/({!94{

RAZAO SOCIAL

MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA

9 INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

136.945.039 26.645.156/0001-13

Fica certificado que ndo cohstam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
‘cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 07/03/2024, conforme Portaria n° 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua

1] 1
e emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI#
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

-ONFERE COM
0 ORIGINAL

Vélida com a apresentagédo conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



02/04/2024, 08:10

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

i it o e e et

i

CAIXA'ECONOMICA FEDERAL

i
Certiﬁcado de Regularidade do
FGT% - CRF

§

Inscrigdo: 26.645.156/0001-13
Razdo
- A
Social: MARISE LIMA TMPROTA BEZERRA ME
Endereco: RUA ANTONIO MOTA SN / CENTRO / POJUCA / BA / 48120-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

1

Validade:30/03/2024 a 28/04/2024

certicasso wimero: MU LIS HUIHY

Informacdo obtida em 02/04/2024 08:11:38

A utilizac8o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condigionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www:caixa.gov.br

https://consuita-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf

ZONFERE COM
0 ORIGINAL

AUTENTICIDADE Dt
INTERNET

1M



B L ‘198
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
CONTRATO N° 113/2023

O MUNICIPIO DE POJUCA, érgdo de direito publico interno,
inscrito nd CNPJ/MF n? 13.806.237/0001-06, com sede provisaria
a Rua Cidade do Salvador, n°. 2-288, Pojuca Il, Pojuca, neste ato
representado por seu Prefeito, o Sr. CARLOS EDUARDO
BASTOS LEITE, brasileiro, casado, residente e domiciliado na
Rua JJ Seabra, n°® 111, Centro, no Municipio de Pojuca/BA,
portador da RG n° 2487695 SSP/BA e CPF n® 214.294.055-20,
doravante denominado CONTRATANTE, e, do outro lado, a
empresa MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA, pessoa juridica
de direito privado, inscrita no CNPJMF sob o no

‘ 26.645.156/0001-13, estabelecida & Rua Antonio Mota, s/no,
Centro, no Municipio de Pojuca/Bahia, através de sua Sécia
Administradora, a Sr®. MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA,
portadora de cédula de identidade no 05664677-12 SSP/BA e
CPF no 980.934.525-91, denominando-se a partir de agora,
simplesmente, CONTRATADA, firmam o presente Contrato de
fornecimento, decorrente da homologagio da licitagdo na
modalidade de Preg&o Eletrdnico n.° 042/2023, pelo Prefeito
Municipal em 09/06/2023, sujeitando-se os contratantes & Lei
Federal n.° 8.666/93 (com suas modificagdes), e as seguintes
clausulas contratuais abaixo descritas.

PREFEITURA F’HICINL

CLAUSULA PRIMEIRA ~ DA FUNDAMENTAGAO

O preseqite contrato tem como fundamento legal o processo de licitagdo, modalidade Preg&o
Eletrdnico, tombado na Prefeitura Municipal de Pojuca sob o n® 042/2023, oriundo do Processo
Administrativo n° 120/2023, pelo qual foi escolhida a proposta apresentada pela
CONTRRTADA, tendo sido observadas as disposi¢cbes contidas nas Leis n® 10.520/02 e n°
8.666/93 e suas alteragbes posteriores.

Paragrafo Gnico: O processo licitatério, normas, instrugbes, Edital, seus anexos, assim
também a proposta da CONTRATADA constante na licitagio modalidade PREGAOQ
ELETRQNICO N° 042/2023, passam a fazer parte integrante deste instrumento contratual
independente de transcri¢bes.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

Constitui. b objeto do presente contrato o fornecimento de tecidos e aderegos culturais, visando
atender as necessidades das diversas comemoragdes festivas realizado pela Secretaria de
Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude do municipio de Pojuca — Ba, LOTE UNICO, cuja
descrigdt detathada bem como as obrigagbes assumidas pela mesma, constam do processo
licitatério na modalidade Pregao Eletrdnico n.° 042/2023, parte integrante deste instrumento.

CLAUSULA TERCEIRA - DO REGIME DE FORNECIMENTO E DAS OBRIGACOES DAS
PARTES: - .
O presente Contrato subordina-se ao regime de fornecimento parcelado, de acordo com as

1- da CONTRATADA: CONFERE COM i plica
, OR‘G‘NAL ; "»' Mun. de Cul:ura,ra
a) Mantef durante a execugdo do contrato todas as condigdes de halsili A8 wventude

exigidas na contratagao; _
b) Nao transferir a outrem, no todo ou em parte, 0 objeto do contrato a ser firmado.
c) Entregar o objeto do contrato conforme especificado e dentro do prazo de entrega estipulado
no Termo de Referéncia;
d) Entregar materiais novos, de primeiro u conformidade com as especifica

Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojucg Al
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNP.
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' . & «I 97
| ESTADO DA BAHIA CONFERE COQV\
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA IN A
POJUCA CONTRATO N° 113/2023 0 ORIG
estabelegéas no instrumento convocatério, em quantidade e qualidade, nos prazos e forma
estabelecid

) atendkr, & solicitagio de fornecimento dentro do prazo maximo de 10 (dez) dias, devendo
ainda mfpr"nar ciéncia do pedido no prazo de 24 (horas) horas a contar do seu recebimento;
P Subsmuxr no prazo maximo de 24 (vinte e quatro) horas os materiais/produtos:
f. 1) que nio estiverem em conformidade com as especificagbes;
f2) em que forem detectados defeitos de fabricagdo ou de ma qualidade
g) Ressarcir os danos causados, direta ou indiretamente, ao Municlpio de Pojuca ou a
terceiros, decorrentes de:
g1) culpa ou dolo, durante a entrega do material;
g2) defeito ou ma qualidade dos materiais, verificada durante sua utilizagéo,
independentemente da ocorréncia do recebimento definitivo.
h) aceitar, nas mesmas condi¢bes contratuais, acréscimos ou supressdes na aquisico dos
materiais‘bbjeto da presente licitagdo, de até 25% (vinte e cinco) por cento do valor inicial
atualizado/do Contrato;
i) indicaq‘ jome e telefone para comunicagic e notificacéo para atendimento das demandas,
" bem comd esclarecimento de dividas de quaisquer naturezas quanto aos materiais/produtos a
o serem fomecidos;
j) receber b prego estipulado conforme constante da Clausula Quarta;
1) assumjir, por sua conta exclusiva, todos os encargos resultantes da execugéo do contrato,
inclusive impostos, taxas, emolumentos e suas majorag8es incidentes ou que vierem a incidir
sobre o referido objeto, bem como encargos técnicos e trabalhistas, previdencidrios e .
i secunténos do seu pessoal.
' il - do CONTRATANTE:
a) pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condigbes e situagbes estipuladas na
déusula‘qparta;
b) receber, o(s) bem(g) descritos na Clausula Segunda.

§ 12 E obrigagio comum o cumprimento dos prazos avengados neste instrumento.

§ 22 Fica ia\ssegurado ao CONTRATANTE o direito de devolver, sem qualquer énus, o produto
que ndo corresponda as caracteristicas descritas na proposta apresentada pela
CONTRATADA.

9 Y CLAUSULA QUARTA - DO PRECO E DA FORMA DE PAGAMENTO

O presente contrato tem o seu prego global estimado no valor de R$ 148.000,00 (cento e
quarente e oito mil reais), a ser pago pelo CONTRATANTE, mensalmente de acordo com o
efetivo recebimento dos produtos e a ser creditado em conta corrente do Banco: 237, Agéncia
n°® 1405, Qonta Corrente n® 22.352.0.

§ 1'. A falta do pagamento do valor a que se refere esta clausula implicarad em multa na ordem
de 2% (dois por cento) sobre o valor do mesmo, além da incidéncia de 1% (hum por cento) por
més de atraso a titulo de juros.

; § 2. O valor pactuado poderd ser revisto mediante solicitagio da CONTRATADA,
acompantiada de comprovacio de supsrveniéncia do fato imprevisive!l ou previsivel, porém de
| consequéncias incalculdveis, bem como de demonstracdo analitica se seu impacto nos custos
) do CONTRATO, com vistas a manuteng&o do equilibrio econdmico-financeiro do CONTRATO,
na forma do art. 65 da Lei Federal 8.666/93 e observadas as Clausulas deste instrumento.

CLAUSULA QUINTA - DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS
As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrg
Orcamentaria do Municipio de Pojuca, a conta da seguinte programagaey

%

Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca ii, Pojuca/Bahia — CEP: 48. %
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PREISITURA Wl (Y8

Orgao/Unidade: — 03.09.09
Projeto/Atividade: 2038

Elementq de Despesa: 33.80.30.00
Fonte de Recurso: 15000000

Paragrafp Gnico - A dotagso ocorrera no exercicic de 2023 e correspondente nos exercicios
subsequentes.

cuuiyu SEXTA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

6.1 - Pela inexecuglo total ou parcial do contrato a Administragio podera, garantida a prévia
defesa, aplicar ac contratado as seguintes sangdes:

| - adverténcia;

i - muitaj

Il - suspensao temporaria de participagdo em licitagdo e impedimento de contratar com a
Administlgac;ao, por prazo néo superior a 2 (dois) anos;

IV - declaracéo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo Publica enquanto
perdurarem os motivos determinantes da punigio ou até que seja promovida a reabilitacéo
perante a prépria autoridade que aplicou a penalidade, que sera concedida sempre que o
contratado ressarcir a Administragfio pelos prejuizos resultantes e apds decorrido o prazo da
sang3o aplicada com base no inciso anterior.

6.2 - Ficara impedido de licitar e contratar com a Administragdo, pelo prazo de até 5§ (cinco)
anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punicdo ou até que seja promovida a
reabilitacdo perante a prépria autoridade que aplicou a penalidade, o licitante que:

I - ensejaf o retardamento da execugio do certame,

Jt - ndo mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execugio do contrato,
Il - comportar-se de modo inidéneo,

IV - fizer declaragso faisa; ou

V - cometer fraude fiscal.

6.3. Sem prejuizo das sangfes previstas no art. 87 da Lei Federal n.° 8.666/93, o licitante
adjudicatario ficara sujeito as seguintes penalidades:

6.3.1. no caso de recusa injustificada do adjudicatario em entregar os materiais, dentro do
prazo estipulado, caracterizara inexecugao total do objeto, sujeitando ao pagamento de multa
compensatéria, limitada a 25% (vinte e cinco por cento) do valor total do pedido;

6.3.2. muita de mora de 0,05% (cinco centésimos por cento) ao dia de atraso até o 5° (quinto)
dia apés a data fixada para entrega dos materiais e 0,07% (sete centésimo por cento) ao dia de
atraso, a partir do 6° (sexto) dia, calculada sobre o valor total do pedido;

6.4. N3o sera aplicada multa se, comprovadamente, o atraso na entrega do fornecimento
advier de caso fortuito ou motivo de forga maior.

6.5. Para fins de aplicaclio das sangdes previstas neste capitulo, serd garantido ao licitante o

direito ag contraditério e 4 ampla defesa.

6.8. As p?mlidades aplicadas serdo obrigatoriamente registradas no cadastro da Prefeitura, e

no caso de suspenséo de licitar, o licitante devera ser descredenciado por igual rio%o,&m. ‘

prejuizo das multas previstas neste edital e no contrato e,&eﬁgeéﬁt o) 2 WL
[

iginal
CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAO E DA AL clgs lG»\l A&D org
Reconhetidos os direitos da Administra¢8io, previgto} n Qj& a B0 da Lei Federal n.°
8.666/93, este Contrato podera ser rescindido ainda! . Prefeiturd

José Eduf
Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca I, P} hia — CEP: 48.120-000 Secrs
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I - a ingdimpléncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que n&o subsista

condicdes para a continuidade do mesmo; )
Il - a superveniéncia de eventos que impegam ou tornem inconveniente o prosseguimento de

sua execugao.

Parégrafo anico. As partes poderdo, também, alterar esse instrumento de Contrato, através
de Termo Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na legislagdo contratual
especifica sobre 0 assunto, assim como prorroga-lo quando do seu vencimento.

CLAUSULA OITAVA - DA FISCALIZACAO

No curso da execugio do fornecimento, cabera ao CONTRATANTE, o direito de fiscalizar a fiel
observancia das disposigSes contratuais, promovendo a aferigio qualitativa dos produtos
entregues, sem prejuizo da fiscalizagdo exercida pela CONTRATADA.

§ 1° A;e:xecugéo do presente contrato seréa acompanhada e fiscalizada pelos servidores Srs.
Luciand Leiro Leite @ Osmar Carlos Rodrigues dos Santos Junior designado e devidamente
autorizado pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude.

§ 2°. A fiscalizag8io exercida pelo CONTRATANTE nao implica em corresponsabilidade sua ou
do respbnsavel pelo acompanhamento do contrato, ndo excluindo nem reduzindo a
responsabilidade da CONTRATADA, inclusive por danos que possam ser causados ao -
CONTRATANTE ou a terceiros, por qualquer irregularidade decorrente de cuipa ou dolo da
CONTRATADA na execug8o do contrato.

§ 3°. O servidor referido anotard, em registro, todas as ocorréncias relacionadas com a
execugaq do contrato, determinando o que for necesséario & reguiarizagio das faltas ou defeitos
observacos.

CLAUSULA NONA - DO REAJUSTAMENTO

A concessdo de reajustamento fica condicionada ao transcurso do prazo de 12 meses da data
de apreséntacdio da proposta, mediante a aplicag8io Indice Nacional de Pregos ao Consumidor
Amplo (IPCA)do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica (IBGE), ou INPC - Indice
Nacional de Pregos ao Consumidor do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica (IBGE), ou
indice Geral de Pregos - IGPM da Fundagfio Getulio Vargas, o que for menor & época, ou, na
falta de qualquer deles, de acordo com o indice que legalmente vier a the substituir, e sera
procedida independentemente da solicitagio do interessado.

§ 1°. A reviso de pregos dependera de requerimento do interessado quando visar recompor o
prego que se tornou insuficiente, instruido com a documentagdo Gue comprove o desequilibrio
econdmico-financeiro do contrato, devendo ser instaurada pela prépria administragdo quando

colimar récompor o prego que se tormnou excessivo.
CLAUSULA-DECIMA ~- DO EQUILIBRIO ECONOMICO E FINANCEIRO C%N&S‘%?NC:LM

A recomposi¢@io dos pregos dos itens objeto do contrato reger-se-&o de forma a manter o
equilibrio econémico financeiro da CONTRATADA, ou seja, mantendo-se o mesmo percentual
entre o preco dos itens adquiridos por ela no distribuidor e o ofertado ao CONTRATANTE em
sua propdsta na época da licitagdo.

§1°.0 re_stabeleciment?_ do-gquiityfd econdmico-financeiro sera solicitado expressamente pela
CONTRATADA qugi)lid'da entrega da fatura de fornecimento e das notas fiscais de aquisigao
dos produtos ju 29, gedor, que serda analisado pelo Setor Finanoein&yg

} A%
CONTRATANT Prefeitura un.de P
\

a Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca ll, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-06°¢ Edu?
Tet: (OXX71) 3645-1147 - CNPU/MF: 13.806.237/0001-06 e




W -

VRV
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
POJUCA CONTRATO N° 113/2023

rRerE3 rlltlnl
1

§ 2°) Nao serdo considerados pedidos de reequilibrio de pregos relativamente a faturas
anteriofmente entregues, mesmo que essas ainda néo tenham sido quitadas.

§ 3°. O prego cobrado ndc poderd, em hipbtese alguma, ser superior ao praticado pela
CONTRATADA ao publico em geral, devendo ser repassados ao CONTRATANTE os
descontos promocionais praticados pela CONTRATADA.

CLAUSULA DECINA PRIMEIRA DA ViBENCIA

O contfato decorrente da presente licitagio a ser assinado com o licitante vencedor tera o seu
prazo de vigéncia contado da data da assinatura do instrumento contratual seré de 12 (doze)
meses, ou ao término do fornecimento total dos itens cotados, prevalecendo o que ocorrer
pnmelry, podendo, ainda, ser prorrogadc ou aditivado, nos termos da Lei n° 8.666/93, por
interesse puiblico, ou até conclus&o de novo procedimento licitatério.

cuu§uu DECGIMA SEGUNDA:- DA EORCA MAIOR .

Caso o CONTRATADO, por motivo de forga maior, fique temporariamente lmpedldo de
cumprir, total ou parcialmente, as suas obrigagdes, devera comunicar o fato imediatamente a
fiscalizag#io, ainda que verbaimente, ratificando por escrito.

a0

§ 1°. Na ocorréncia de motivo de forga maior, o contrato sera suspenso enquanto perdurarem .

os seus efeitos, podendo qualquer das partes propor o distrato, ficando o CONTRATANTE
obrigado ao pagamento da importancia correspondente ao valor dos materiais/produtos ja
fornecidos.

§ 2°. O'CONTRATANTE e o CONTRATADO n#o responderéioc entre si por atraso decorrente de
forga maior.

A CONTRATADA por si @ por seus colaboradores, obriga-se a atuar no presente Contrato em
conformidade com a Legislagdo vigente sobre Protegio de Dados Pessoais e as
determ s de Orgdos reguladoresffiscalizadores sobre a matéria, em especial a Lei
13.709/2018, além das demais normas e politicas de protecio de dados de cada pals onde
houver qualquer tipo de tratamento dos dados dos clientes, o que inclui os dados dos clientes
desta. No manuseio dos dados a CONTRATADA devera:

§ 1°. Tratar os dados pessoais a que tiver acesso apenas de acordo com as instrugdes
da CONTRATANTE e em conformidade com estas clausulas, e que, na eventualidade, de nfo
mais poder cumprir estas obrigacBes, por qualquer raz8o, concorda em informar de modo
formal este fato imediatamente 8 CONTRATANTE, que terd o direito de rescindir o contrato
sem qualquer dnus, muita ou encargo.

§ 2°. Manter e utilizar medidas de seguranga administrativas, técnicas e fisicas apropriadas e
suficientes para proteger a confidencialidade e integridade de todos os dados pessoais
mantidos ou consultados/transmitidos eletronicamente, para garantir a protego desses dados
contra acesso n&c autorizado, destruigdo, uso, modificagéio, divuigag&o ou perda acidental ou
indevida.

§ 3°. Acessar os dados dentro de seu escopo e na medida abrangida por sua permisséo de
acesso (autorizaco) e que os dados pessoais nio podem ser IIdOS copiados, modificados ou
removidos sem autorizagéo expressa e por escrito da CONT

§ 4°. Garantir, por si prépria ou quaisquer de seus empm PE

Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca i, Pojuca/Bahia — CERJ48.
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repre: ‘:itantes ou terceiros contratados, a confidencialidade dos dados processados,
assegurando que todos os seus colaboradores prepostos, sécios, diretores, representantes ou
terceiros contratados que lidam com os dados pessoais sob responsabilidade
da CONTRATANTE assinaram Acordo de Confidencialidade com a CONTRATADA, bem
como a'manter quaisquer Dados Pessoais estritamente confidenciais e de ndo os utilizar para
outros fins, com excec¢do da prestacdo de servicos &8 CONTRATANTE. Ainda, treinara e
orientar? a sua equipe sobre as disposigdes legais aplicaveis em relacdo a protegéo de dados.

§ 5° '0'§ dados pessoais nao poderdo ser revelados a terceiros, com excecdo da prévia
autori por escrito da CONTRATANTE, quer direta ou indiretamente, seja mediante a
distribuicdo de cépias, resumos, compilagbes, extratos, analises, estudos ou outros meios que
contenham ou de outra forma reflitam referidas informagdes.

I- Cas{ a CONTRATADA seja obrigada por determinac&o legal a fornecer dados pessoais a
uma autoridade publica, devera informar previamente a CONTRATANTE para que esta tome
as medidas que julgar cabiveis.

il - A CONTRATADA devera notificar a CONTRATANTE em até 24 (vinte e quatro) horas a
respeitd de:

a) Quag'guer ndo cumprimento (ainda que suspeito) das disposicdes legais relativas a protecdo
de Dadgs Pessoais pela CONTRATADA, seus funcionarios, ou terceiros autorizados;

b) Quajquer outra violagdo de seguran¢ga no ambito das atividades e responsabilidades
da CONTRATADA.

§ 6°. ACONTRATADA seré integraimente responsével pelo pagamento de perdas e danos de

dmal e material, bem como pelo ressarcimento do pagamento de qualquer multa ou
penali imposta 4 CONTRATANTEe/ou a terceiros diretamente resultantes do
desoum imento pela CONTRATADA de qualquer das clausulas previstas neste capitulo
quanto'a protegéo € uso dos dados pessoais.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DO FORO

Fica elgito o foro do Municipio de Pojuca, em detrimento de qualquer outro por mais
privilegiado que seja, para dirimir quaisquer duvidas relativas ac presente Contrato.

Assim,:por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo de Contrato,
em 3 (trés) vias de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presenca de duas

testemunhas NFE RE COM
Pojuca, 09 de Junho de 2023. OR\G\N AL ’
(&m uardo Ba Q’\/ \{ MARISE%:X‘I;I;PROTA BEZE;!&;{ZA

P/ MUNICIPIO DE P P/ MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA
CONTRATANTE CONTRATADA

Testemunha 01: Testemunha 02:
I%&_E@M&Luﬁ_ﬁau‘

Nome:’ Nome:

RG: 68063 3808 RG: 13.5¥0.43(-0f

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca il, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
Tel: (OXX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06




A
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{E N2 136.945.03

PROPOSTA DE PREGOS
PREGAO ELETRONICO N° 042/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°® 120/2023

Prefeitura Municipal de Pojuca/Bahia
A/C: Vanderson Alex dos Santos SOuza
Pregoeiro

+

01 - IDENTIFICACAO DA EMPRESA LICITANTE:
NOME DA EMPRESA: MAR:ISE LIMA IMPRQTA BEZERRA — AC PAPELARIA
CNPJN° 26.645.156/0001-13  {EN°136.945.03  IM N° 0004462
ENDEREGO: Rua Antbnid Motta, S/N°, Centro, Pojuca/BA ~ CEP: 48,120-000

TELEFONE: (71) 99810-8640
NOME PARA CONTATO; Marise Lima improta Bezemra

EMAIL: Enddoc@yahoo.com.br

02 - DADOS BANCARIOS: Conta i°; 22.352-0 / Agéncia: 1405 / Banco: 237
03 - CONDICOES DE PAGAMENTO: Conforme Edital

04 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

06 ~ PRAZO PARA FORNECIMENTO/SERVICOS: Maximo de 10 (dez) dias ap6s a solicitagdo.
07 - PRECOS: Os pregos sio os apresentados na planitha anexa.

MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA

Rua Antdnio Motta, S/NS, Centro, Pojuca/BA — CEP: 48.120-000

1M N2 0004462

oW

C

goF COM
(}Wi&s‘m!\\-

José Eduardo . Oliveira

¥t R e T *.. ‘LQTE UNICO ) et
G Sre v T e 2 S YT
> o . ?ge TS A w1 9™ SGNrAwio | TotaL
1 [ARVORE DE NATAL, PIRHERO, 568 GALHOS, COR VERDE!  Gumaa(] | un oIk ssem|rs 133998
CASCATA 400 LED DECORAGAO NATALINA 10 METROS|
02 [ EUNGORS (BRANGE PO 127, ALIATEC UND 6|Rs 3348|Rs 20088
TUZES NATALINA100 LAMPADAS PISCA- PISCA, LED
| 93 |coLoRiDAS 127V, GOM o mnousPAR | UND | 30|R$  19.13{Rs 57390
PISCA PISCA 100 LEDS FUNGOES 9 METROS BRANCO FRIO]
BRANCO QUENTE - (110V ; BRANCO QUENTE). BELLANET | UND | 201RS 26701RS 57400
05 |FESTAO ARAMADO VERDE, 35CM X 2 METROS 180 GALHOS. MAGIZI uno | so|rs  1913|RS  es6.50
06_|FESTAD NATALING GROSSO 15CMX5M, COR AZUL. ROCIE UND | _S0|R8  1435|Rs 71750
07 |[FESTAQ NATALINO GROSSO 15CMXEM,COR AMARELO. ROCIE UND | 50]RS _ 1435|Rs 71750
08_|FESTAO NATALINO GROSSO 15CMX5M,COR VERDE. ROCIE UND | 50]Rs  1435|RS 71750
09_|FESTAO NATALINO GROSSO 15CMX5M,COR DOURADO. ROCIE UND | S50[RS _ 1435|RS 71750
10_|FESTAO NATALINO GROSSO 15CMX5M,COR PRATEADO. ROCIE UND | 50|RS  1435]Rs 717,50
11_|BOLA NATALINA ACRILICA TRANSPARENTE 20 CM - DA UND | 50| RS 2392 |RS  1.196.00
12 [EOLA NATALIA LIS PLASTICA, VERMELHA COM 30 CM | o o™ | oo | s0lms 1asslms 43050
fo [BOLANATALINA LISA PLASTICA, VERMELFA GOW 25 M DE| pocye oo | solms  wesslrs 71750
TECIDO CALHAMAGO — DE FIO RUSTICO JUTA, LARGURA 1,50]  CASTANHAL
1 | NGy |METRO|  60[Rs  1722|Rs 103320
TECIDO CETIM COM ELASTNO COMPOSIGAO: 97%
15 |POLIESTER 3% ELASTANO LARGURA : 150 METROS , COR] EUROTEXTL |METRo| 1s0[{Rs  143s|Rs  2.15250
BRANCO.
TECIDO CETIM COM ELASTNO COMPOSIGAO: 97%
16 [POLIESTER 3% ELASTAND LARGURA : 1,50 METROS , COR] EUROTEXTIL |METRO| 150{RS  1435|Rs 215250
AZUL.
TECIDO CETIM COM ELASTNO COMPOSIGAO: 97%
17 |POLIESTER 3% ELASTANO LARGURA : 1,50 METROS . COR|  EUROTEXTLL |METRO| 150|Rs  1435{R$  2.15250
ERDE.
Prefeitura Mu:y de Pojuea

m Documento assinado no Assinador Registro de Imdveis. Para validar o documento e suas assinaturas acesse https:/assinador.registrodeimoveis.org.brivalidate/JRGEV-WR29B-ZNYBU-KMXCN.

&



MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA

Rua Antdnio Motta, S/N¢, Centro, Pojuca/BA — CEP: 48.120-000

CNPJ N2 26.645.156/0001-13 {E N2 136.945.03 IM N2 0004462
TECIDO CETIM COM. ELASTNO COMPOSICAC: 7%
18 |POLIESTER 3% ELASTANO LARGURA : 1,50 METROS , COR] EUROTEXTIL |METRO} 150|R$  1435]RS  2.15250
VERMELHO,
TECIDO CETIM COM ELASTNO COMPOSICRO: 97%
19 |POLIESTER 3% ELASTANO LARGURA : 1.50 METROS , COR| EUROTEXTIL |mETRO] 1s0|Rs  1435fRs  2.15250
AMARELO.
TECIDO CETIM COM ELASTNO COMPOSICAO: 97%
POLIESTER 3% ELASTANO LARGURA : 1,50 METROS , COR| EUROTEXTL |METRO| 150|RS  1435{R$  2.5250
ROSA- MARCA EUROTEXTIL
TECIDO CETIM COM ELASTNO COMPOSICAC:  97%
21 |POLIESTER 3% ELASTANO LARGURA : 1,50 METROS , COR] EUROTEXTIL |METRO| 150|R$  14,35|R$  2.15250
DOURADO.
TECIDO OXFORD- 67% DE POLIESTER E 33% DE ALGODAO,
22 | s, CENTERFABRIL |METRO| 200)Rs  1148|Rs 229600
23 |FITA DE CETIM N.12, 50MM COM 10MTS COR AMARELA. NAJAR PEGA | 50]RS  114B|Rs 57400
24 |FITA DE CETIM N.12, 50MM COM 10MTS COR VERE. NAJAR PECA 501 RS 11A8|RS 574,00
25 |FITA DE CETIM N.12,50MM COM 10MTS COR VERMELHA. NAJAR PECA 501 RS 11.48|RS 574,00
26 _|FITA DE CETIM N.05, 22MM COM 10MTS, COR AMARELA. NAJAR PECA 0| RS  5741RS 267,00
27 |FITA DE CETIM N.05, 22MM COM 10MTS, COR VERDE. NAJAR PECA | 50| RS S574}RS  287.00
28 |FITA DE CETIM N.05, 22MM COM 10MTS, GOR AZUL. NAJAR PECA | S0IRS 574 |RS __ 267.00
29 |FITA CETIM - N° 09, COM 10 METROS, 38MM GOR VERMELHO. NAJAR peca| aolrs  os7|mrs 28710
30 [FITA GETIM — N° 05, COM 10 METROS, 33MM GOR VERDE. NAIAR PEGA| 30| RS 957 RS 287.10
31 |FITA CETIM — N° 09, COM 10 METROS, 38MM COR AZUL. NAJAR PECA D|RS 957 IRS  267.10
32 |FITA CETM—N° 09, COM 10 METROS, 38MM COR AMARELO. NAJAR PECA| 30|rs  9s57irRs 28710
35 |FITA CETIM — N° 22, COM 10 METROS . 70MM COR VERDE. NAJAR PECA 0 RS 1722 RS 516,60
34 |FITA CETIM~N° 22, COM 10 METROS , 70MM COR VRMELHA. NAJAR peca| 30|rs 1722lrs 51660
FITA CETIM — N° 22, COM 10 METROS, 70MM COR AZUL,
5 | AR NAJAR pecA| 30|rs 17.22|Rs 51660
FITA GETIM — N° 22, COM 10 METROS, 70MM COR AMARELA, NAJAR peca | 30|rs  1722|Rs  stes0
37 |FITA CETIM - N° 22, COM 10 METROS, 70MM COR BRANCA. NAJAR peca| 30|rs 17.22|rRs  stes0
MALHIA,CACHARRELTENCIONADA — COMPRIMENTO  10M,
38 |LARGURA 1.80M 100% POLIESTER, ROLO COM 50M, COR| COSTARICA | ROLO t0|Rs 78440|R$  7.844,90
VERDE.
MALHA CACHARREL TENCIONADA  COMPRIMENTO _ 10M,
33 |LARGURA 1,80M 100% POLIESTER, ROLO COM 50M, COR| COSTARICA | ROLO s|Rs 78s40|Rs  3.02245
VERDE.
MALHA,CACHARREL TENGIONADA _ COMPRIMENTO __ 10M,
40 {LARGURA 1.80M 100% POLIESTER, ROLO COM 50M. COR| COSTARICA | ROLO 5|Rs 78448|Rs  3.92245
VERDE.
MALHA,CACHARREL TENCIONADA — COMPRIMENTO 10,
41 [LARGURA 1,80M 100% POLIESTER, ROLO COM 50M, COR| COSTARICA | ROLO s|Rs 7844s|Rs 392245
VERDE.
MALHA SUPLEX LIGHT-COMPOSICAO 90% POLIAMIDA, 10%
42 1o  ASTANO, LARGURA 1,60M, ROLO COM 50 MCOR AZUL. COSTARICA | ROLO 3|RS B0361|RS 241083
MALHA SUPLEX LIGHT-COMPOSIGAO 90% POLIAMIDA, 10%
43 1ELASTANO, LARGURA 1,60M, ROLO COM 50 M.COR AZUL. COSTARICA | ROLO 3{RS 60361|RS 241083

'%‘\Gm@m AL
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.Se e DOCUMento assinado no Assinador Registro de Imdveis. Para validar o documento e suas assinaturas acesse hitps:/assinador.registrodeimoveis.org.brivalidate/JRGEV-WR29B-ZNY8U-KMXCN,
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MALHA SUPLEX LIGHT-COMPOSICAO 90% POLIAMIDA, 10% B
44 1= ASTANO, LARGURA 1,60M, ROLO COM 50 M.COR AZUL. COSTARICA | ROLO 3|R$ 80361IRS 241083 E
INAPA  COMPOSTA  POR  POLIESTER,REFORCADA, 3
45 |LARG.1,40M, COMP: MALHAPVC,POLIESTERRESINA, COR FACTOR METRO s0]Rs  17.22]|Rs 861,00 3
VERDE. 2
TECIDO CHIFFON, 98% POLIESTER, 4% ELASTANO, LARGURA] g
') 'y (] E
& 147 M, CORBRANCO. | CENTERFABRIL. {METRO| 100|R$ 1531 |RS 153100 E
TECIDO CHIFFON, 96% POLIESTER, 4% ELASTANO, LARGURA E
47 |1 47 M. COR BRANCO. CENTERFABRIL [METRO| 100{R$  1531{RS 153100 §
TECIDO CHIFFON, 96% POLIESTER, 4% ELASTANO, LARGURA 3
48 | 7 M. CORAMARELD. CENTERFABRI. |METRO! 100fRS 1531|RS 153100 g
TECIDO CHIFFON, 96% POLIESTER, 4% ELASTANO, LARGURA| E
49 |4 27 M. COR VERDE. CENTERFABRIL |METRO| 100|R$s  4531|RS 153100 7
TECIDO VOIL, LARG 3M, C/3MM DE ESPESSURA, ROLO COM 3
50 oM. COR BRANGO. CORTEX ROLO 2|RS 57401|RS  1.148,02 g
TECIDO VOIL, LARG 3M, C/3MM DE ESPESSURA, ROLO COM @
51 |5om. COR AZUL. ‘ CORTEX ROLO 2|RS 57401|RS  1.14802 %
TECIDO VOIL, LARG 3M, C/3MM DE ESPESSURA, ROLO COM
52, |5oM, COR VERDE. CORTEX ROLO 2|{RS 57401IRS 114802 P
“ITECIDO VOIL, LARG 3M, G/3MM DE ESPESSURA, ROLO COM| 2
53 |com, COR VERMELHO. CORTEX ROLO 2]rRs 57401|RS  1.14802 §
JTECIDO JACQUARD, LARG. 1,40M,COMP 100% POLIESTER, @
54 | \ORES DIVERSAS. HELVETIA METRO| 200}R$S 2105{R$  4.210,00 3
65 |ELASTICO-CARRETEL COM 59MM, COM 25M. ZANOTTI PECA 201 RS 12,44 | R$ 248,80 a
ss |RENDA- 70MM X 50 M, COMPOSICAG POLIAMIDA, CORES NAJAR ROLO 20{rs 3540 | RS 708,00 g
DIVERSAS, g
57 |BICO DE RENDA- LARGA, 70 MM, COR BRANCA, COM 50 M. NAJAR ROLO 20{R$ 4975|RS 995,00 g
5 [}
3 glEINEll)RJ;ALOMM X 50 M, COMPOSIGAO POLIAMIDA, CORES| NAJAR ROLO 20lrs  3540|Rs 708,00 §
3 3
ég gﬁ,NE%&S:;MMXSOM'COMPOSlCAO POLIAMIDA _ CORES] NAJAR ROLO 20|RS  1722| RS 34440 :
60 * |RENDA, 10MMX50M,COMP.POLIAMIDA,CORES DIVERSAS. NAJAR ROLO 20/ RS 28,70 | RS 574,00 3'1
"IFILO 'DE ARMACAO- TECIDO BRANCO, ROLO COM 50M 2
61 |\ AARCA DELFIM DELFIM ROLO 8RS 52818|RS  4.209.44 .
62 |TECIDO- TULI LISO-LARGURA 1,15, CORES DIVERSAS. DELFIM METRO| 100 | RS 9,57 | RS 957,00 %
TECIDO- TULI SUPER GLITTER-LARGURA 1.25M, COMP. °
63 1100%POLIESTER, GRAMAT.35G/M? COR AZUL. OELFIM METRO|  80|R$  2870|RS 229600 g
ITECIDO- TULI SUPER GLITTER-LARGURA 1.25M, COMP. D
64 1100%POLIESTER, GRAMAT.39G/M COR VERMELHO. DELFIM METRO|  80yRS  2B70(RS 229600 ¢
TECIDO- TULI SUPER GLITTER-LARGURA 125M, COMP. £
65 |100%POLIESTER, GRAMAT.39G/M GOR DOURADO. DELFIM METRO|  80|RS  2870|R§ 229600 %
TECIDO PAETE, LARG1,25M, COMP. 98% POLIESTER,2%
66 || ASTANO. DOURADO. KITE METRO] 100}R$  1333|R$  1.339,00 s
TECIDO PELUCIA, LARG, 1,15M, COMP.100% POLIESTER EJ Q
67 | A\ GODAO, COR VERMELHO. PELICAN METRO 50]R$ 2583|R$ 120150 E
ITECIDO PELUCIA, LARG. 1,15M, COMP.100% POLIESTER E| a
68 | ALGODAO, COR AZUL. PELICAN METRO S0tRS 2583]|RS 129150 g
TECIDO PELUCIA, LARG. 1,15M, COMP.100% POLIESTER E §
69 | AL GODAO. COR VERDE, PELICAN METRO S0|R$  2583}RS  1.20150 g
TECIDO PELUCIA, LARG. 1,15M, COMP.100% POLIESTER E §
70 | Al GODAO, COR AMRELO. PELICAN METRO SOIRS 2583|R$ 128150
- ;mm ACRILICA GRAMAT BOMM, LARG.1,40M, ROLO COM PAGORAR ROLO s|Rs 15305 | Rs 61220 %%
-ONFERE COM 7
ol
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Secretario Mun.
Turismo, Esporte, Lazer e JuvdQtude
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- MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA

Rua Antdnio Motta, S/N¢, Centro, Pojuca/BA — CEP: 48.120-000

CNPJ N2 26.645.156/0001-13  I[EN2136.945.03  IM N20004462
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i

73 [BANDEIROLA EM PLASTICO GOM 25 CM. MAYLON KG | 1200 ]R8 2392 Rs  28.704,00
73 |FITILHO DE RAFIA PARA AMARRACAO COM 1KG. INDUCOR KG 200 | RS 2675 |RS _ 5.358,00
XITAO, TECIDO DE ALGODAO TONS VIVOS.GRAFITE
T4 | e EANDS 5% DERENHOS. JULIANA meTRo| soo|Rs  1148|RS  o.184.00
CHAPEU COMPOSIGAO PALHA DE FIBRA DE SISALABAS
75 | RTAGOR COM T/GMDE DIAMETRO INTERNG. PRALANA uno | 300lRs  es7|mRs 287100
6 gﬁafgﬁ'o CQMPOS'W PALHA, TAMANHO 59CM DE| o oupar UND 20{Rs 1435]rs 28700
d‘n g;hﬁgﬁ«m composnng PALHA, TAMANHO 48CM DE| - - o olrs  totalre  am200
78_IBALAIO, COMPOSICAO URUBA TAMANHO G5X26CM. ILE AXE UND W Re 1668 )RS 166.60
79 IBALAIO, COMPOSICAO URUBA TAMANHO 46X28CM , ILE AXE UND 10 | R$ 11,48 | RS 114,80
80 i';g'gisﬁg:"mws DE TECIDO E ARAME, DIAMETROl  ,prpoR raMo| sol|rs 1148{Rs  st840
§1_|[ESTEIRA EM PALHA DE JUNGO, MEDINDO S0CMX G5M. MF RURAL UND 0|Re 72| Rs 34440
—% - KA T S A TOTALDOLOTE A £ ue.w_aj_o_oﬂ
=~ CENTO E QUARENTAE OTTO WL REAIS ” - )

Pojuca, 17 de maio de 2023.

MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA
CNH N° 05269363813 - DETRAN/BA  CPF N°980.934.525-91
CNPJ N° 26.645.156/0001-13  IEN°136.845.03 1M N° 0004462

Documento assinado no Assinador Registro de Iméveis. Para validar o documento e suas assinaturas acesse htips://assinador.registrodsimoveis.org.brivalidate/ JRGEV-WR29B-ZNY8U-KMXCN.
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POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

AL AL s

el Pojuca, 12 de Abril de 2024. "

! 1

Tonsulente: $ecretarla de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

Consultado: Assessoria Juridica

i
Assunto: Reguerimento de andlise de possibilidade de Aditivo ao Contrato n? 113/2023

reférente ao Pregdo Eletrdnico n° 042/2023.

Ementa: Solicitacdo de aditivo. Acréscimo de 25%
ao valor inicial do contrato de n2 113/2023.
Devido ao aumento de atividades culturais.
Previsdo Legal. Art. 65, 6§12, Lei 8.666/93.
Justificativa da Secretaria de Cultura, Turismo,

Esporte, Lazer e Juventude. Pelo deferimento.
" I- Dos fatos.

- ¢9n§9[ta-nc;s a Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude, por mgiS’ do
competente processo administrativo, aceréa da possibilidade de aditivagdo de valor ao
Cantrato n2 113/2023 relativo ao fornecimento de tecidos e aderegos culturais, visando
atender as necessidades das diversas comemoragdes festivas, realizado pela Secretaria de
Culfufa, Ti;rismo, Esporte, Lazer e Juventude do Municipio de Pojuca-BA, Lote Unico.

l .
Faz juntar tépia do processo administrativo respectivo, inclusive Cl de n°® 252/2024 da
i

Secretaria’ cie Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude, solicitando aditamento de valor
com a justificativa de que é necessério atender os eventos culturais e esportivos a serem
realizadas pelo Municipio, além da questdo cultural, os eventos geram aumento das vendas no

comércio local e consequentemente geragéo_'de emprego e renda.
Sendo esses os fatos em retrospec¢do, analisemos.
Il Do direito

T_ré;a—s,e, como relatado, de consulta acerca da possibilidade de acréscimo de valor ao pacto

inicial ante a necessidade da SECTEU face ao aumento de atividades culturais.

[ T
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Adéntfa'ndoffﬂo campo do aspecto juridico, deve-se saber, prima facie, o que vem a ser um
" aditivo. contratual, no seu sentido estrictu sensu, bem como se o valor pretendido a titulo de
_aditivo estd ém harmonia com a legislagdo e, se ainda, no tocante ao aspecto prazal, é possivel

[arpio 8y.
realizé-lo. )

e e s
FoLE0 L

Dissecando as trés temadticas acima grifadas, entende essa assessoria pelo deferimento do
aditivo: Explicamos.

LR L S '

‘Primus, que Termo Aditivo é o instrumento que possibilita a alteracio de clausulas de
Convénios, ,Termos de Outorga ou Termos de Concessdo, com exce¢do do objeto que ndo
podera ser fnpdiﬁéado. Assim, preenchido encontra-se o primeiro, requisito, uma vez que sé se
busca, por meio do referido aditivo, adequacdo de prego a realidade de aumento significativo
do gquantitativo de materiais inicialmente contratados, mantendo-se todas as demais cldusulas
orjginarias. ‘

4 .

z

‘Secunc‘ius, que o quanto requerido como aditivo, é, sem sombra de duvidas, instrumento
juridico- eficaz e permitido pela legislagdo vigente para se alterar o prego origindrio do
cabtrato, antes as necessidades prementes, desde que devidamente justificada e de inteira
respornisabilidade da Secretaria solicitante, a fim de se realizar aplicagdo de aumento nos
‘quar}titativos dos materiais necessarios para a seguran¢a do objeto contratual realizado. O

modus faciendi é perfeitamente adequado ao caso.

it
th. {3y
55 A N2 AN

ﬁertius,q'ue 0 valor a ser “aditado” estd em patamar de reajuste permitido pelo ordenamento,

«qual seja, aufnento/reajuste no quantitativo dos bens inicialmente pontuados em até 25% do

. -Valor originario contratado. Art. 65, § 12 da Lei 8666/93.
F‘ ¥

No.tocante ao valor pretendido a titulo de aumento de demandas, e a teor da exposi¢do de
motivos elabbrada pela Secretaria Responsdvel, integrante deste parecer, se deixa comprovar,
a teor desta, que indubitavelmente existe a necessidade de majoragdo de valor a fim de se
cumprir, cqni seguranga, o objeto do contrato, qual seja, fornecimento de tecidos e aderegos
culturais, visando atender as necessidades das diversas comemoragdes festivas, realizado pela

Sééretaria dé Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude do Municipio de Pojuca-BA, Lote

&

dnico.
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Volvendo aé campo estritamente juridico, se percebe que o pedido de adequacdo financeira

PO RR——

ao contrato é:de até 25%, o que estd no limite da majoragdo prevista na /ex. Vejamos a regra

insita do artigo 65 da Lei de LicitagGes.

Art. 65 — Os contratos redigidos por esta Lei poderdo ser alterados com as

devidas justificativas, nos seguintes casos:

! } "§ 12 - O contrato fica obrigado a aceitar, nas mesmas condicoes
. i contratuais, os acréscimos ou supressoes que se fizerem nas obras, servicos

ou_compras, até 25% do valor inicial atualizado do contrato, e, no caso

particular de reforma de edificios ... 50%. “g.n

e & i
iit - Conclusio

4

Ante as consideragfes alhures expostas, a teor de toda a sustentagdo juridica colacionada,

entende esse departamento, em nome da seguranga juridica dessa administragdo, e em
respeito a legislacdo vigente, e do ponto de vista estritamente jridico, pelo deferimento da
possibilidade: de se efetuar o aditivo requerido aplicando-se o acréscimo de 25% ao valor

inicial do contrato o qual remota a importéncia de R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais).
~

Por fim verifique a Secretaria a dotacdo orgamentdria/financeira para reportar o presente

aditivo de valor.

E o opinativd, s.m.j.

1
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|| ESTADO DA BAHIA - MUNICIPIO DE POJUCA - ASSESSORIA JURIDICA
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12 - AD,ITI{I,O DE VALOR (FORNECIMENTO DE TECIDOS E ADERECOS CULTURAIS) - CONTRATO

Ne 113/202? - PREGAO ELETRONICO N2 042/2023 - EMPRESA MARISE LIMA IMPROTA

BEZERRA - ME.

e

¥

Pelo presente instrumento particular que fazem entre si, de um lado,

o MUNICIPIO DE POJUCA-BA, pessoa juridica de direito publico

interno, inscrito no CNPJ n2 13.806.237/0001-06, com sede no Pago

1 Municipal Praca Almirante Vasconcelos, s/n, Centro, Pojuca, Estado

‘ da Bahia, representado neste ato por seu Prefeito, CARLOS EDUARDO
; ! BASTOS LEITE, doravante denominado simplesmente de
; CONTRATANTE e, de outro lado, MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA -

ME, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ n®

AR 26.645.156/0001-13, situado na Rua Antdnio Mota, s/n°, Centro,

+

. CLAUSULA PRIMEIRA- Do Obieto

Pojuca-BA, neste ato representado pela sua Gerente-Proprietéria
Senhora Marise Lima Improta Bezerra, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, tém justo e contratado o presente
Termo Aditivo ao Contrato de fornecimento de materiais, media‘h}fa

as clausulas e condigles que seguem.

O objeto do. presente consiste no aditivo de valor, este de 25% sobre o valor inicial do
contrato, c‘uj:o objeto é o fornecimento de tecidos e aderecos culturais, visando atender as
necessidades das diversas comemoracbes festivas, realizado pela Secretaria de Cultura,
Turismo, Esporte, Lazer e Juventude do Mun{cn’pio de Pojuca-BA, Ldte tinico, de acordo com as
especificagbes constantes do Edital ao Pregdo Eletrénico n2 042/2023, aqui integrando este

aditivo independente de transcri¢do.

CLASULA SEGUNDA - Do Aditivo de Valor - Art. 65, I, b, §12, Lei 8.666/93

Fica aditivado o Contrato de n° 113/2023 com acréscimo de 25% sobre o seu valor originario o

que totaliza em aumento no pacto inicial na ordem de R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais)
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PREFEITURA MUNICIPAL

CLAUSULA TERCEIRA — Dos Recursos Orcamentdrios

As despeiész decorrentes do objeto do presente aditivo correrdo por conta de dotagbes

. .
orgamentatias de nimeros:

Orgdo/Unjdade: 03.09.09
Atividade: 2038

Natureza dafDespesa: 33.90.30.00
Fontes de Recursos: 15000000

"CLAUSUA QUARTA ~ Da Fundamentacgo

O"pr’ésente aditivo de valor estd amparado no art. 65, §12, Lei 8.666/93.

CLAUSULA GUINTA — DAS DISPOSICOES GERAIS

i
Ficam mantidos os demais termos e condigdes das cldusulas do pacto original.

E, por estarem ajustadas e aditadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo de valor do

contrato em 03 (trés) vias de igual teor e forma.

Pojuca - BA, 22 de Abril de 2024.

oo

MUNICIPIO DE POJUCA
CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE

\J\&MWA%I%%% %;’ﬂzm

CONTRATADA - REP. SRA. MARISE LIMA IMPROTA BEZERRO.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA BA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO
AR N°. 113/2023

PREGAO ELETRONICO N° 042/2023

'Objéto - Fornecimento de tecidos e aderecos culturais, visando atender as
necessndades das diversas comemoragoes festivas, realizado pela Secretaria de
,Qultura, 'ﬂunsmo Esporte, Lazer e Juventude do Municipio de Pojuca-BA, Lote
- quo

e

#

- Contratada'— MARISE LIMA IMPROTA BEZERRA - ME

Embasamento Legal - Art. 65, |, b, §1°, Lei 8.666/93

1
i

Percentual de Acréscimo: 25% (vinte e cinco por cento)

&t

Valor do A'd‘jtivo: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais)

Pojuca, 22.d Abril de 2024.

; . #SE EDU RDO ABREU DE OLIVEIRA
- mn.Secre arlo e Cultura, Turismo, Esorte Lazer e Juventude

- .
SNy

Praga Almirante Vasconcelos, s/n°, Centro, Pojuca/Bahia — CEP; 48.120-000
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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23 de Abril de 2024 i
11 ?Ano Xl - N° 5515 | POJuca

Termos Aditl@” s |

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

“PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA

EXTIRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO
: N°. 113/2023

PREGAO ELETRONICO N° 042/2023

Objeto ~ Fornecimento de tecidos e aderegos culturais, visando atender as
necessudadﬁs das diversas comemoragbes festivas, realizado pela Secretaria dé
‘LQultura T(Jﬂsmo Esporte, Lazer e Juventude do Municipio de Pojuca-BA, Lote

ymco N

Emﬁasam,b{hto Legal - Art. 65, |, b, §1°, Lei 8.666/93

£

Percentual he Acréscimo: 25% (vinte e cinco por cento)

i " » ) IR '
- Valér do l%d}tivo: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais)

Poluca, 221db Abril de 2024,

Uity -

1
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Rt o JORE EDU RD(gQABREU DE OLIVEIRA
'.auwSecretano d Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude .

2

iy g

.- e

i e

¢a Almirante Vasconcelos, s/n°, Centro, Pojuca/Bahia ~ CEP: 48.120-000
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06

- CERTIFICAGAO DIGITAL: NDQZMZIWNZVFQZGWMUREMT
Esta edigédo encontra-se no site oficial deste ente.
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FOLHA'DE INFORMAGAO COGEM — CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO Folha 0031

e

. Mm{mw »J%\a}u(,@n Q\i\ﬂ[obw Ot 0 (i Qoele)
1 ' s A
Op  ihaw oAV ~_JRoowgene. C g™

SUBGERENTE DE AKALISE DE LIQUIDACAO OE
DESPESA DE CONTRATOS E LICITALOES

/A. @ lnelgima ol  }opndton

(
9 PO(P ﬁ’z);,, Do ot ol o 520—2—,9’
WP, w0
; D 3 ’“: SRS
> S s

R - L A
t ~aimuvia Alves e » )
L a D

—ty




